
ВЫПИСКА 
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  27 сентября 2023 г.                                                                                                                                                                     № 9                                                    
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           
комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имеюща
яся ка

тегория

Дата 
присвоен

ия

Заявл
енная 
катег
ория

Сроки 
экспертизы

Дата 
аттестаци

и

по Боровичскому муниципальному району
1. Мяделец Мария 

Александровна
воспитатель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» дошкольное 
подразделение 1 г. 
Боровичи

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по Валдайскому муниципальному району
2. Кострова 

Александра 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 7 д. Ивантеево»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



по Великому Новгороду
3. Андреева Ирина 

Викторовна
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 4 общеразвивающего 
вида»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

4. Бауде Мария 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61»

первая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

5. Гаврилова 
Наталья 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 60»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

6. Гаврилова Ольга 
Валентиновна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 с 
углубленным изучением 
предметов»

первая 27.09.2018 первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

7. Гопкина 
Анастасия 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61»

первая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

8. Горелова Елена 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 43 общеразвивающего 
вида»

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



9. Григорьева 
Ирина Петровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95«Планета детства »

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

10. Дмитриева 
Ирина 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 87 «Буратино» 
общеразвивающего вида»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

11. Ефимова Ирина 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

12. Желтышева 
Наталья 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

13. Завадская Юлия 
Александровна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 62 общеразвивающего 
вида»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

14. Иванов 
Александр 
Сергеевич

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

15. Иванова Алёна 
Геннадьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 

29.11.2023



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным изучением 
химии и биологии»

года

16. Карелина Злата 
Валерьевна

педагог-
психолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика»

первая 25.01.2023 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

17. Катичева 
Наталья 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 1 «Калинка» 
общеразвивающего вида»

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

18. Климентьева 
Дарья 
Евгеньевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

19. Клюева Любовь 
Рамазановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская гимназия 
имени академика В.В. 
Сороки»

первая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

20. Колесова 
Татьяна 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 95«Планета детства »

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

21. Колмакова 
Кристина 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14»

первая 27.06.2023 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023



22. Комиссарова 
Татьяна Юрьевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 85 «Колокольчик» 
комбинированного вида»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

23. Кощейкова 
Руслана 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Эврика»

  первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

24. Кузякина 
Светлана 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9»

высшая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

25. Лапынин 
Василий 
Вячеславович

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

26. Лебедева Ольга 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

27. Ляшко Татьяна 
Аркадьевна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9»

высшая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

28. Михайлова 
Елена 
Евгеньевна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



29. Михайлова 
Наталья 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

30. Нгуен Ирина 
Игоревна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 43 общеразвивающего 
вида»

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

31. Павлова Мария 
Александровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25 «Олимп»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

32. Петрова Алена 
Алексеевна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8»

первая 27.09.2018 первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

33. Петрова Юлия 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
2»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

34. Платонова Юлия 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 43 общеразвивающего 
вида»

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

35. Прохорова 
Ксения 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23»

первая 29.09.2021 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

36. Пряничников 
Евгений 

учитель муниципального 
автономного 

первая 29.11.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 

25.10.2023



Сергеевич общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская гимназия 
имени академика В.В. 
Сороки»

2023 года

37. Рыбина Римма 
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

38. Свирская Анна 
Валерьевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19 «Ручеек» 
комбинированного вида»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

39. Стасюк Оксана 
Геннадьевна

тьютор муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 24»

  первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

40. Стребакова 
Татьяна 
Николаевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 16 «Рябинка» 

  первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

41. Трошина Ольга 
Владиславовна

социальный 
педагог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

  первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

42. Фёдорова Елена 
Юрьевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 61»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

43. Фёдорова 
Марина 
Алексеевна

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№64»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



44. Федорова 
Светлана 
Ильдусовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
2»

первая 24.11.2021 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

45. Чаевников 
Сергей 
Сергеевич

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -детский 
сад № 39»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

46. Чуева Мария 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

47. Шульц Ольга 
Михайловна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19 «Ручеек» 
комбинированного вида»

первая 29.04.2019 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по Волотовскому муниципальному округу
48. Резанова Юлия 

Алексеевна
воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 1 «Солнышко» п. 
Волот»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

49. Сенькина 
Татьяна 
Геннадьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Волотовская 
средняя школа»

высшая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по Любытинскому муниципальному району
50. Григорьева 

Татьяна 
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 

2023 года - 20 
20.12.2023



Анатольевна образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 17 «Теремок» 

декабря 2023 
года

по Маловишерскому муниципальному району
51. Романова 

Наталья 
Анатольевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Сказка» г. Малая Вишера

высшая 27.09.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

по Новгородскому муниципальному району
52. Гаврилова Елена 

Николаевна
музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 12 
«Детский сад 
комбинированного вида» 
д. Григорово

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

53. Данько Наталья 
Станиславовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Григоровская основная 
общеобразовательная 
школа»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

54. Кузьмина 
Наталья 
Михайловна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 27 
«Детский сад 
комбинированного вида» 
д. Савино

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

55. Мариничева 
Мария 
Федоровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения №20 
«Детский сад 
комбинированного вида 
«Пчёлка» п. Панковка

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



56. Смолина 
Альбина 
Анатольевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 19 
«Детский сад 
комбинированного вида» 
п. Панковка

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по Окуловскому муниципальному району
57. Гоголева Оксана 

Владимировна
воспитатель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Котово»

высшая 27.09.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

58. Максимова 
Ирина Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№4 г. Окуловка»

высшая 27.09.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

59. Меденикова 
Анна Борисовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
п. Боровёнка»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

60. Николаева 
Екатерина 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№8 г. Окуловка»

высшая 23.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

61. Федорова Ольга 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Угловка»

первая 25.05.2018 первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

62. Хомутянская 
Ирина 
Васильевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№8 г. Окуловка»

высшая 23.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



по Парфинскому муниципальному району
63. Макарова 

Татьяна 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
школа д. Федорково» 
(дошкольные группы)

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

64. Федорова 
Надежда 
Григорьевна

воспитатель филиала муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п.Пола» в д. Новая 
Деревня дошкольные 
группы

первая 29.09.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по Пестовскому муниципальному району
65. Богданова Ирина 

Викторовна
старший 
воспитатель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский сад 
№ 6 "Солнышко"

высшая 27.09.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

66. Крючкова 
Светлана 
Александровна

учитель-
логопед

муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Охона»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

67. Тамазова 
Светлана 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 города 
Пестово»

высшая 25.10.2018 первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

по Солецкому муниципальному округу
68. Голованова 

Любовь 
Валерьевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 25 г. Сольцы»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



69. Джурилова 
Наталья 
Анатольевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№1 г. Сольцы»

высшая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

70. Максимова 
Татьяна 
Анатольевна

учитель филиала муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 г. Сольцы» в д. 
Выбити

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

71. Скрынникова 
Людмила 
Николаевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы»

высшая 21.12.2017 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

по Старорусскому муниципальному району
72. Александрова 

Лариса 
Николаевна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 
г.Старая русса, 
структурное 
подразделение - 
дошкольное отделение 
«Домовёнок» д.Дубовицы

  первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

73. Афанасьева 
Алевтина 
Викторовна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса структурное 
подразделение «Детский 
сад № 12 «Ладушки» 

первая 23.04.2020 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



74. Беляева Татьяна 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

75. Иванов 
Александр
Иванович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

первая 21.02.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

76. Николаева Нелли 
Станиславовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

77. Пискунов 
Дмитрий 
Владимирович

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики» 

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

78. Суворов 
Владимир 
Николаевич

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики» 

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

Чудовскому муниципальному району
79. Герасимова 

Вероника 
Владимировна

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



общеобразовательная 
школа им. 
Г.И.Успенского» д. 
Сябреницы

по государственным образовательным организациям
80. Абрамова Елена 

Леонидовна
учитель-
дефектолог

филиала № 6 
государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

высшая 14.04.2011 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

81. Артамонова 
Екатерина 
Анатольевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования»

первая 28.01.2021 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

82. Бойкова Елена 
Сергеевна

воспитатель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования»

первая 24.01.2019 первая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

83. Иванова 
Светлана 
Леонидовна

учитель-
дефектолог

филиала № 5 
государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

84. Козлова 
Светлана 
Николаевна

учитель-
логопед

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-

  первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023



интернат № 4» г. Великий 
Новгород

85. Колесова Ксения 
Геннадьевна

педагог-
психолог

филиала № 5 
государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

86. Леликова Ольга 
Ярославовна

учитель-
логопед

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

87. Соколова 
Виктория 
Константиновна

педагог-
психолог

филиала № 6 
государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

высшая 23.10.2015 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

88. Шеремета 
Наталья
Геннадьевна

социальный 
педагог

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования 
Новгородской области

89. Белая Галина 
Леонидовна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 

29.11.2023



профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум»

года

90. Мокина 
Валентина 
Владимировна

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум»

высшая 20.05.2010 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

91. Никитина Ирина 
Александровна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

  первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

92. Синявина Анна 
Евгеньевна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-
дорожный колледж»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

93. Токмина 
Валентина 
Владимировна

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



по профессиональным образовательным учреждениям, подведомственным министерству культуры 
Новгородской области
94. Большакова 

Ольга 
Николаевна

концертмейсте
р

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

95. Большакова 
Ольга 
Николаевна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

96. Борцова Ольга 
Ивановна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

97. Бубенец Татьяна 
Николаевна

концертмейсте
р

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

98. Водолазова 
Надежда 
Николаевна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 

первая 26.09.2019 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

99. Ершова 
Людмила 
Леонидовна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

100. Кашицина Лидия 
Ивановна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

первая 26.09.2019 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

101. Корчагина 
Екатерина 
Аркадьевна

концертмейсте
р

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

102. Корчагина 
Екатерина 
Аркадьевна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

103. Куликер Галина преподаватель государственного первая 21.11.2018 высшая 2 октября 29.11.2023



Михайловна бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

2023 года - 29 
ноября 2023 
года

104. Максимова 
Лиллия 
Александровна

концертмейсте
р

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

105. Максимова 
Лиллия 
Александровна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

106. Малыгина 
Татьяна 
Евгеньевна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

107. Мищенко Галина 
Викторовна

концертмейсте
р

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023



«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

108. Панкова Дарья 
Александровна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

109. Полищук Ольга 
Витальевна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

110. Приймак 
Виктория 
Виталиевна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

111. Самсонова 
Людмила 
Николаевна

концертмейсте
р

государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

112. Самсонова преподаватель государственного   первая 2 октября 29.11.2023



Людмила 
Николаевна

бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

2023 года - 29 
ноября 2023 
года

113. Сполохова Юлия 
Викторовна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

114. Устинова Нина 
Павловна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 28.09.2017 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

115. Холдина Лариса 
Павловна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по муниципальным образовательным организациям дополнительного образования
116. Борисевич Ирина 

Викторовна
преподаватель детской школы 

искусств при 
высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 

25 октября 
25.10.2023



государственном 
бюджетном 
профессиональном 
образовательном 
учреждении 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

2023 года

117. Васильева 
Людмила 
Александровна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Парфинская детская 
школа искусств»

первая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

118. Васильева Елена 
Анатольевна

преподаватель детской школы 
искусств при 
государственном 
бюджетном 
профессиональном 
образовательном 
учреждении 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

119. Задунайская 
Надежда 
Владимировна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Парфинская детская 
школа искусств»

высшая 25.10.2018 высшая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023

120. Кузнецова 
Ульяна 
Вячеславовна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Валдайская детская 

  первая 28 августа - 
25 октября 
2023 года

25.10.2023



школа искусств»
121. Пемпель Марина 

Александровна
преподаватель муниципального 

автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств имени 
С.В. Рахманинова» г. 
Старая Русса

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

122. Филиппова 
Юлия Сергеевна

концертмейсте
р

муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
музыкальная школа 
им. А.С. Аренского» 
Великого Новгорода

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

123. Филиппова 
Юлия Сергеевна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
музыкальная школа 
им. А.С. Аренского» 
Великого Новгорода

первая 23.06.2021 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по муниципальным организациям дополнительного образования, подведомственным министерству спорта 
Новгородской области

124. Захаров 
Владислав 
Александрович

тренер-
преподаватель

муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа г. 
Окуловка»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023


